
 

AL SITO WEB 

          ALL’ALBO 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva per il reclutamento di n. 1 esperto interno per incarico di  
PROGETTISTA  per la gestione del Progetto "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014.-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi" - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". Avviso pubblico 
per la realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo. 
CUP:D26J20000450007 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii., in particolare l’art.53, comma 7; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE)  n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europei di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo e tutta la normativa relativa alla realizzazione del progetto;  

VISTO l’avviso prot. 11978/2020 che ha inteso supportare le scuole del secondo ciclo per il 

potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell'emergenza 

epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 ed alle conseguenti attività di 

contenimento e prevenzione in ambito scolastico, attraverso l'acquisizione di 

dispositivi digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche. 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con la quale sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata al "PON Per la Scuola" del sito istituzionale del Ministero 

dell'Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate. 

VISTO l'impegno finanziario complessivo derivante dall'autorizzazione della proposta 

formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. 

AOODGEFID/21955 del 16/07/2020. 

VISTA la  candidatura n. 1028002 presentata da questo Istituto; 

VISTA l’autorizzazione  prot. AOODGEFID /22956 del 20/07/2020. 

VISTO il Programma annuale 2020 approvato con delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 

09/12/2019; 





VISTO  il regolamento degli acquisti di forniture di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 11 del 17/9/2020; 

VISTA l’assunzione al Programma annuale delle somme finanziate con decreto n. 3248 del 

21/7/2020, approvata Consiglio di Istituto con delibera n.4 del 27/07/2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 

n. 1588;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 2018 in particolare gli artt. 43, 44, 45 e 46; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18-12-2017, “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

VISTO L’incarico di Coordinatore/RUP, in qualità di Dirigente Scolastico, per il 

coordinamento e la gestione unitaria delle procedure connesse alle attività del Progetto 

“Smart Class”. 

In rimando all’Analiticità ed all’Articolazione della Progettualità, Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.Asse II -(FSE), 

di cui trattasi, come appresso indicato: 

Descrizione Bando Progetto Ordine Scuola/Dettaglio 

 

Codice Identificativo Finanziamento 

ammesso in € 

 

AOODGEFID/11978 del 15/6/2020-FESR “Smart 

Class”  

 

”Per una didattica innovativa” 

 

10.8.6A-FESRPON-CL-

2020-249 

Forniture 

9.000,00 

Spese generali 

1.000,00 

Tot. 10.000,00 

VISTO l'avviso di selezione prot. n. 6431 del 14/11/2020; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature Prot. 6655 del 23/11/2020. 

 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata in data 23 Novembre 2020 con prot. n. 6656; 

 

CONSIDERATA l’assenza di reclami entro i termini prestabiliti; 

 

DECRETA 

la seguente graduatoria DEFINITIVA: 
 

 CANDIDATO 

(cognome –nome) 
PUNTI 

1 VUONO BRUNO 6 

  

Il presente atto è pubblicato in Albo pretorio e Amm.ne trasparente. 



 
Trattamenti dei dati personali 
Ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 si informa che le finalità a cui sono destinati i dati 

raccolti e le modalità di trattamento sono inerenti alla procedura di quanto oggetto della presente 

richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. Il 

conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto potrà comportare la mancata prosecuzione 

della fase precontrattuale o la mancata o parziale esecuzione della fornitura. Il trattamento dei dati 

avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei. 

I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui al Reg. UE 679/2016. 

Il titolare del trattamento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Bruno; 

Il responsabile del (DPO) è il Dott. Nicola Giuseppe Perrotta; 

Il responsabile del trattamento è il D.S.G.A. Sig. Pietrangelo Lo Giudice. 

 

      


